۱. مدرسی طباطبائی پندار امیرمعزی را نقد کرده است (مدرسی طباطبائی، ۱۳۹۳: ۷۳-۹۸). یکی دیگر از پژوهشگران درباره جریان اکثریت امامیه در قرون متقدم، نظر سومی را برگزیده است که به موجب آن می‌توان جریان متعلق به هشام بن سالم جوالیقی را به مفهوم موشع آن، جریان غالب دانست (گرامی، ۱۳۹۱: ۸۴-۸۷).

۸۷۴ م. [۲۶۰ ق] در سامرا از دنیا رفت. پس از وفات ایشان، شیعیان در اینکه جانشین وی چه کسی است به بحث و نظر پرداختند. برخی برادرش جعفر را جانشین می‌دانستند و برخی دیگر - که بعدها به عنوان شیعیان دوازده‌امامی شناخته شدند - مخالفت کردند. آن‌ها معتقد بودند فرزند امام جانشین اوست» (Gordon, 2009: 72-73).